

Date: July 12, 2016

BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
1st Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
P J Towers, Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400001

Dear Sirs,

**Subject: Newspaper Publication - Notice of the 83rd Annual General Meeting,  
Information on E-Voting and Book Closure**

In compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Para A of Part A of Schedule III to the said Regulations, we are enclosing herewith copies of the newspaper publication relating to Notice of the 83rd Annual General Meeting of the Members of the Company, Information on E-Voting and Book Closure as published on July 12, 2016 in "Business Standard" in English and "Ei Samay" in vernacular (Bengali).

We request you to take the same on record and acknowledge receipt.

Thanking you.

Yours faithfully,  
for **BATA INDIA LIMITED**



**MALOY KUMAR GUPTA**  
Company Secretary

Encl.: As above

Copy to:

- |                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1) The Manager<br>Listing Department<br>National Stock Exchange of India Limited,<br>Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block<br>Bandra - Kurla Complex, Bandra (E),<br><u>Mumbai - 400051</u> | (3) National Securities Depository Limited<br>Trade World, 5th Floor,<br>Kamala Mills Compound<br>Senapati Bapat Marg,<br>Lower Parel,<br><u>Mumbai - 400013</u> |
| (2) The Secretary<br>The Calcutta Stock Exchange Limited<br>7, Lyons Range<br><u>Kolkata - 700001</u>                                                                                                   | (4) Mr. Ratan Kumar Mishra, Director<br>R & D Infotech Pvt. Ltd.<br>7A, Beltala Road, 1st Floor,<br><u>Kolkata - 700026</u>                                      |

**BATA INDIA LIMITED**

CIN : L19201WB1931PLC007261

Registered Office : 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016 || Tel : (033) 3980 2001 || Fax : (033) 2289 5748  
E-mail : corporate.relations@bata.com || Website : www.bata.in

**BATA INDIA LIMITED**

**CIN:L19201WB1931PLC007261**

Regd. Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016

Tel: (033) 3980 2001; Fax: (033) 2289 5748;

Email: corporate.relations@bata.com; Website: www.bata.in

**NOTICE OF THE 83<sup>RD</sup> ANNUAL GENERAL MEETING,  
INFORMATION ON E-VOTING AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that the 83rd Annual General Meeting (AGM) of Bata India Limited ('the Company') will be held at Kalamandir, 48, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700017 on Thursday, August 4, 2016 at 10:00 a.m.

The Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat, together with Annual Report of the Company for the financial year ended March 31, 2016 has been posted to the Members of the Company at their registered addresses. In line with the 'Green Initiative' of the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, soft copy of the Annual Report 2015-16 has been sent by e-mail to those Members, whose e-mail addresses are made available to the Company.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company shall be providing remote e-voting facilities to the Members through National Securities Depository Limited (NSDL), in respect of the businesses to be transacted at the AGM. The process and manner of remote e-voting have been mentioned in relevant Notes to the Notice of the AGM and also being communicated to the Members by NSDL, separately.

The remote e-voting will commence on **Monday, August 1, 2016 (9:00 a.m.)** and will conclude on **Wednesday, August 3, 2016 (5:00 p.m.)**.

Members of the Company, holding shares either in physical or dematerialized form, as on the cut-off date, i.e., July 28, 2016 may cast their vote by remote e-voting. Once vote(s) on Resolution(s) is/are cast by a Member, the same cannot be changed subsequently.

Any person, who acquires equity shares in the Company and becomes a Member of the Company after despatch of the Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off-date, i.e., July 28, 2016 may obtain the login ID and password for remote e-voting by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in); or at [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in). Members who are already registered with NSDL for remote e-voting can use their existing User ID and Password for e-voting.

The remote e-voting module shall be disabled by NSDL at 5:00 p.m. on August 3, 2016.

The facility for voting through electronic means shall be made available at the AGM and the Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting, shall be eligible to exercise their voting rights at the AGM through electronic voting system.

Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

Only a person, whose name appears in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories, as on the cut-off date (i.e., July 28, 2016), shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through electronic voting system.

A copy of Notice of the AGM is available on the website of the Company at [www.bata.in](http://www.bata.in) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). The Annual Report 2015-16 of the Company is also available on the website of the Company.

For grievances / queries, if any, regarding e-voting or the e-voting procedure, Members may refer to the 'Frequently Asked Questions (FAQs) for Members' and 'Remote E-voting User Manual for Members' available in the 'Downloads' section on the website of NSDL, viz., [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call at toll free no.: 1800 222 990 or contact Mr. Jyotirmoy Banerjee, Investor Relations Manager, Bata India Limited, 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016 at [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in) or call at (033) 3980 2021 or contact the Registrar and Share Transfer Agents of the Company at [bata@rdinfotech.in](mailto:bata@rdinfotech.in).

**Book Closure**

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members relating to Equity Shares of the Company and the Share Transfer Registers will remain closed from **Thursday, July 21, 2016 to Thursday, August 4, 2016** (both days inclusive), for the purpose of ascertaining the number of eligible Members who shall be entitled to receive Dividend, if declared at the aforesaid AGM.

The aforesaid Book Closure Notice is available on the website of the Company at [www.bata.in](http://www.bata.in) and also on the websites of the Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com); [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.cse-india.com](http://www.cse-india.com).

Place : Kolkata  
Date : July 11, 2016

By Order of the Board  
MALOY KUMAR GUPTA  
Company Secretary



## বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN : L19201WB1931PLC007261

রেজিস্টার্ড অফিস : ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬

ফোন : (০৩৩) ৩৯৮০ ২০০১; ফ্যাক্স : (০৩৩) ২২৮৯ ৫৭৪৮

ই-মেল : corporate.relations@bata.com ওয়েবসাইট : www.bata.in

### ৮৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা-এর বিজ্ঞপ্তি, ই-ভোটিং ও বুক ক্লোজার সম্পর্কিত তথ্য

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড (“দ্য কোম্পানি”) এর ৮৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বৃহস্পতিবার ৪ আগস্ট, ২০১৬ তারিখে সকাল ১০টায় কলামন্দির, ৪৮, শেখর পায়ার সরণী, কলকাতা-৭০০০১৭-এ অনুষ্ঠিত হবে।

এজিএম-তে যেসব ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদন করা হবে তা উল্লেখ করে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি, মার্চ ৩১, ২০১৬ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য কোম্পানির বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সমেত একত্রে, কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্ট্রিকৃত ঠিকানায় ডাক মারফত পাঠানো হয়েছে। ভারত সরকারের মিনিমিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস-এর ‘গ্রিন ইনিশিয়েটিভ’ অনুসারে, বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৫-১৬-এর স্টক কপি কোম্পানির কাছে প্রাপ্ত সদস্যদের সর্বমুঠ ই-মেল ঠিকানায় পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে।

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এ প্রদত্ত সংস্থান, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) অ্যামেন্ডমেন্ট রুলস, ২০১৫-এর রুল ২০ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি এজিএম-এ সম্পাদনযোগ্য ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পর্কে, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর মাধ্যমে সদস্যদের রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করবেন। এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে প্রাসঙ্গিক দ্রষ্টব্য অংশে রিমোট ই-ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া ও পদ্ধতি সম্পর্কে উল্লেখ করা আছে এবং এনএসডিএল, পৃথকভাবে, সদস্যদের সঙ্গে যোগাযোগ করেছেন।

রিমোট ই-ভোটিং ব্যবস্থা সোমবার, আগস্ট ১, ২০১৬ তারিখে (সকাল ৯টা) শুরু হবে এবং বৃহস্পতিবার, আগস্ট ৩, ২০১৬ তারিখে (বিকাল ৫টা) শেষ হবে।

কট-অফ ডেট, অর্থাৎ জুলাই ২৮, ২০১৬ তারিখে, ফিজিক্যাল অথবা ডিমেট্রিয়ালাইজড ফর্ম শেয়ার আছে, কোম্পানির এক্সপ সদস্যরা রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা তাঁদের ভোট দিতে পারবেন। একজন সদস্য রেজলিউশনে একবার ভোট দিলে, পরবর্তীকালে তিনি আর তা পরিবর্তন করতে পারবেন না।

কোনও ব্যক্তি, যিনি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কোম্পানির শেয়ার ক্রয় করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন, এবং কট-অফ ডেট, অর্থাৎ জুলাই ২৮, ২০১৬ তারিখে শেয়ার ধারণ করছেন, তিনি [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) অথবা [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in)-তে অনুরোধ পাঠিয়ে রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল-তে ইতোমধ্যে যেসব সদস্য রেজিস্ট্রিকৃত আছেন, তারা ই-ভোটিংয়ের জন্য তাঁদের বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারবেন।

আগস্ট ৩, ২০১৬ তারিখে বিকাল ৫টায় এনএসডিএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিক্রিয় করে দেওয়া হবে।

এজিএম-তে ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোট দেবার সুবিধা পাওয়া যাবে এবং এজিএম-এ উপস্থিত সদস্যরা যারা রিমোট ই-ভোটিং-এর দ্বারা তাঁদের ভোট দেননি, তারা ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে এজিএম-এ তাঁদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করার জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন।

এজিএম-এর পূর্বে রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা যেসব সদস্য তাঁদের ভোট দিয়েছেন তারা পুনরায় ভোট দিতে পারবেন না।

কেবলমাত্র একজন ব্যক্তি, যার নাম, কট-অফ ডেট (অর্থাৎ জুলাই ২৮, ২০১৬ তারিখে)-এ, সদস্যদের রেজিস্টার বা ডিপোজিটরিগণের দ্বারা রক্ষিত বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে আছে, তিনি ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে এজিএম-এ ভোট দেওয়া বা রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়ার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।

এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির একটি কপি কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.bata.in](http://www.bata.in)-তে এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-তে পাওয়া যাবে। ২০১৫-১৬ আর্থিক বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) কোম্পানির ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে।

ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং প্রক্রিয়া সম্পর্কিত কোনও অভিযোগ/অনুসন্ধান, যদি থাকে, তার জন্য সদস্যরা এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট যথা [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এর ডাউনলোড সেকশনে প্রাপ্তব্য ‘ট্রিকোয়েস্টলি আন্ড কোয়েস্শনস (এফএকিউ) ফর শেয়ারস’ এবং ‘রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ফর মেম্বারস’ দেখতে পারেন অথবা টোল-ফ্রি নম্বর : ১৮০০ ২২২ ৯৯০-এ কল করুন বা মি. জ্যোতির্ময় ব্যানার্জি, ইনভেস্টর রিলেশনস ম্যানেজার, বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড, ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬-এর সঙ্গে [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in)-এ যোগাযোগ করতে পারেন অথবা (০৩৩) ৩৯৮০ ২০২১ নম্বরে কল করতে পারেন অথবা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-এর সঙ্গে [bata@rdinfotech.in](mailto:bata@rdinfotech.in)-এ যোগাযোগ করতে পারেন।

#### বুক ক্লোজার

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ৯১-এ প্রদত্ত সংস্থান, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ১০ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২ অনুসারে, যোগ্য সদস্যদের সংখ্যা নির্ধারণ করতে, যারা ডিভিডেন্ড পাওয়ার যোগ্য, যদি উপরোক্ত এজিএম-এ কোম্পানি ঘোষণা করে থাকেন, কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার সম্পর্কিত সদস্যদের রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার রেজিস্টার বৃহস্পতিবার, জুলাই ২১, ২০১৬ তারিখ থেকে বৃহস্পতিবার, আগস্ট ৪, ২০১৬ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন ধরে) বন্ধ থাকবে।

কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.bata.in](http://www.bata.in)-তে এবং স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) এবং [www.cse-india.com](http://www.cse-india.com)-এও উপরোক্ত বুক ক্লোজারের বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে।

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : জুলাই ১১, ২০১৬

বোর্ডের আদেশানুসারে  
মলয় কুমার গুপ্ত  
কোম্পানি সেক্রেটারি